



Termíny:

OP JAK

OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský

Veškeré informace o programu [zde](#). Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá návazná dokumentace jsou k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev na rok 2023 [zde](#).

Projekt **Rozvoj doktorských studijních programů na UJEP (RODOS)** podaný do výzvy Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů s rozpočtem ve výši 40 mil. Kč byl schválen. Byla započata administrativní příprava, zahájení fyzické realizace projektu je stanoveno na 1. 11. 2023.

Vyhlášené výzvy OP JAK:

ESF+ výzva pro VŠ

4. 4. 2024

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na rozvoj dovedností a kompetencí pracovníků VŠ, podporu studentů se specifickými potřebami, na zvýšení kvality studia či podporu internacionalizace. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 4. 4. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028. Všechny informace o výzvě [zde](#).

ERDF výzva pro VŠ - Kvalita

4. 4. 2024

Dne 30. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu infrastrukturního zázemí vysokých škol (pořízení přístrojového vybavení a realizace stavebních úprav) s vazbou na zvýšení kvality ve výuce studijních programů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 4. 4. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP

4. 4. 2024

Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu materiálního a infrastrukturního zázemí vysokých škol za účelem usnadnění či umožnění studia studentům se specifickými potřebami a podpory talentovaných/nadaných studentů. Výzva je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 4. 4. 2024, každá VŠ má stanovenou pevnou alokaci a může podat pouze 1 žádost. Maximální délka realizace 64 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028.

Všechny informace o výzvě [zde](#).

Příprava koncepce celouniverzitních projektů do těchto třech výzev probíhá již od května 2023, a to v koordinaci prorektora pro projekty ESIF doc. Martina Baleje. Od září budou probíhat přípravy konkrétních aktivit pod vedením příslušných garantů stanovených tematických okruhů (za CPS koordinace Mgr. Lenka Stiborová).

Společenské a humanitní vědy: Člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti (SHUV)

11. 4. 2024

Dne 31. 8. 2023 byla vyhlášena výzva zaměřená na podporu orientovaného výzkumu v projektech tematicky vymezených dle klasifikace FORD kategorie 5 a 6, s cílem podpořit potenciál společenských a humanitních věd a spolupráci mezi výzkumnými organizacemi. Výzva je vyhlášena jako kolová s podáním žádostí nejpozději do 11. 4. 2024. Maximální délka realizace 48 měsíců, ukončení projektu nejpozději do prosince 2028. UJEP nemá možnost podat žádost do této výzvy v pozici hlavního žadatele, může se pouze připojit do konsorcia v roli partnera (počet partnerství omezen není).

Všechny informace o výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP JAK

31. 1. 2024

Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek

Výzva zaměřená na podporu zkvalitnění pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek byla vyhlášena 27. 6. 2023. Výzva je určena pouze pro VŠ, které uskutečňují akreditované studijní programy vedoucí k získání odborné kvalifikace učitele, každá VŠ je oprávněna podat pouze 1 žádost. Na UJEP již příprava žádosti započala se zapojením všech relevantních fakult (PF, PŘF, FZS a FF). Odborným garantem přípravy je Dr. Martin Černý, proděkan PF pro studium a akreditace.

Výzva je vyhlášena jako průběžná, ukončení příjmu žádostí k 31. 1. 2024 nebo do vyčerpání alokace. Doba realizace projektu 24 až 42 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2027. Všechny info o výzvě [zde](#).

14. 2. 2024

Mezisektorová spolupráce

Výzva zaměřená na podporu spolupráce mezi výzkumnými organizacemi a aplikační sférou s důrazem na konkrétní společné výzkumné záměry, budoucí aplikovatelnost výsledků a budování dlouhodobého partnerství byla vyhlášena 28. 6. 2023.

Výzva je vyhlášena jako kolová s ukončením příjmu žádostí 14. 2. 2024. Doba realizace projektu 36 až 66 měsíců, ukončení do 31. 12. 2028. CZV ve výši 20 až 100 mil. Kč. Max. počet partnerů je 5, minimálně jeden partner musí být na žadateli nezávislý subjekt, který nesplňuje definici výzkumné organizace a jedná se o obchodní korporaci, státní podnik, OSS a PO OSS, územně samosprávní celky a jejich PO, OPS aj.

Dle podmínek výzvy UJEP může v pozici hlavního žadatele podat pouze 2 žádosti (počet projektů, do nichž UJEP vstoupí v roli partnera, není omezen). Vzhledem k této skutečnosti byly fakulty vyzvány k vyjádření zájmu na výzvě participovat. Do 4. 9. 2023 dotčené fakulty vypracovaly projektové záměry a na úrovni vedení UJEP bude rozhodnuto o podáváných žádostech. Všechny info o výzvě [zde](#).

28. 2. 2025

Mezisektorová spolupráce pro ITI

Výzva zaměřená na podporu projektů, které jsou v souladu s integrovanou územní strategií / strategickým rámcem v rámci nástroje Integrovaných teritoriálních investic (dále jen „ITI“) byla vyhlášena 29. 6. 2023. ZA UJEP se výzva týká projektů **DIGITECH, MEDITECH, ESURET a MATECH_BioENVI**, v pozici partnera ČVUT je UJEP zapojena v projektu **SimulÚK**. Všechny info o výzvě [zde](#).

Plán výzev na rok 2023:

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula

12/2023 – 8/2024

Výzkumné prostředí

přesun do roku 2024

Akce OP JAK:

12. 9. 2023

Webinář k výzvě MeS a MeS pro ITI 12. 9. 2023 9.30 – 15.00. Registrace nutná. Info [zde](#).

14. 9. 2023

Webinář k výzvě Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek 14. 9. 2023 9.30 – 13.30. Registrace nutná. Info [zde](#).

20. 9. 2023

Z VÉČEK DO JAKA: Výroční konference OP VVV a OP JAK 20. 9. 2023 9.30 – 15.30. Registrace nutná. Info [zde](#).

19. 9. 2023

CPS Vás zve na info den k programovému období 2021-2027, který se uskuteční **19. 9. 2023** v Zelené aule. Představeno bude širší spektrum dotačních titulů pro UJEP. Speciálních hostem bude **PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.**, vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF MŠMT k aktuální výzvě OP JAK. Program je zveřejněn [zde](#). Registrace není nutná.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ST/ OP TAK

31. 12. 2023

OP ST - Operační program Spravedlivá transformace

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram plánovaných výzev OPST pro jednotlivé kraje zveřejněn [zde](#).

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré informace k výzvě [zde](#). Výzva s alokací 7,3 mld. Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.

Kontaktní osoba k projektu RUR: **Mgr. Jana Šantorová**, jana.santorova@ujep.cz, 725 329 793

Kontaktní osoba k projektu GET Centre: **Ing. Lenka Suchá**, lenka.sucha@ujep.cz, 602 133 373

UJEP je v pozici partnera zapojena i v dalších strategických projektech OP ST. Jedná se o projekty SYNERGYS a GreenMine. Přehled strategických projektů ÚK [zde](#) či [zde](#) či [zde](#).

Plánované výzvy pro Ústecký kraj:

Tematická výzva Řemeslné inkubátory: Podpora vzniku řemeslných dílen 9/2023

Tematická výzva Veřejné služby, kultura, sport a rekreace: Podpora kultury a zachování kulturního dědictví, budování sportovní a rekreační infrastruktury pro kulturní a rekreační služby, regenerace brownfieldu pro účely vzdělávací infrastruktury, budování veřejných prostranství a infrastruktury 9/2023

Ústecký kraj spustil vlastní web k OP ST, který slouží k publikaci novinek a podpor, kdy bude zprostředkujícím subjektem právě Ústecká kraj. Odkaz [zde](#). Předběžný harmonogram výzev OP ST za Ústecký kraj je k dispozici [zde](#).

OP TAK - Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost

Ucelené informace o programu vč. harmonogramu výzev na rok 2023 [zde](#).

Spolupráce škol a firem – výzva I

29. 12. 2023

Podporované aktivity: Podpora výkonu praktického vyučování žáků partnerských středních škol a praktické přípravy u studentů partnerských vyšších odborných a vysokých škol prostřednictvím odborně zaměřených malých a středních podniků. MSP mohou žádat o podporu na zavedení praktického vyučování ve firmě. Dotace 0,5 až 10 mil. Kč. Míra podpory až 70 %. Ukončení příjmu žádostí 29. 12. 2023. Podrobné info [zde](#).

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I

31. 12. 2023

Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitečných vzorů; registrace průmyslových vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 500 tis. Kč. Míra podpory 75 %. Podrobné info [zde](#).

Inovační vouchery – výzva II

1. 2. 2024

Žadatelem je malý/střední podnik, který může získat dotaci na nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací od výzkumné organizace, tj. zejména měření, diagnostika, testování, zkoušky, rozborů, analýzy, ověřování, certifikace výrobku, výpočty, návrhy nových systémů, technologických postupů, unikátních konstrukčních řešení, modelování, vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků systému, prototypu, funkčního vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním nového produktu, optimalizace procesů, vlastností výrobků, služeb, metod, parametrů apod. UJEP v pozici dodavatele. Dotace pro podnik 50 tis. až 1 mil. Kč, míra podpory 50 – 75 % CZV. Info o výzvě [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP TAK/ OP Z+

K povinné publicitě v projektech OP TAK:

Šablona plakátu A3 ke stažení [zde](#).

Generátor nástrojů povinné publicity [zde](#).

Akce OP TAK:

Dotace z OP TAK – projektový cyklus a představení vyhlášených výzev (webinář) 7.9.2023. Info [zde](#).

Dotace z OP TAK – Spolupráce škol a firem – představení výzvy (webinář) 12. 9. 2023. Info [zde](#).

OP Z+ - OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a aktualizovaný harmonogram výzev [zde](#). Dokumentace pro žadatele [zde](#).

Řídící orgán OPZ+ informuje žadatele a příjemce, že jsou k dispozici aktualizované verze pokynů pro práci v IS KP21+. Zveřejněno [zde](#).

Řídící orgán OPZ+ zveřejňuje další z pomůcek pro žadatele a příjemce určených pro práci v IS KP21+. K dispozici [zde](#).

Informace k ochraně osobních údajů zveřejněny [zde](#).

Generátor publicity pro projekty OP Z+ [zde](#).

Výzva č. 56 Podpora osob znevýhodněných na trhu práce (2)

Podporované aktivity: podpora rekvalifikací či dalšího vzdělávání, zvýšení zaměstnanosti nezaměstnaných osob a aktivizace ekonomicky neaktivních osob. Jedná se o cílená opatření vedoucí k zaměstnání osob z cílové skupiny projektu v průběhu realizace projektu nebo následkem jejich účasti v projektu. Maximální délka realizace 24 měsíců, nejpozději do 30. 9. 2026. Míra podpory 95 %. CZV 3 – 10 mil. Kč. Žádosti lze předkládat do 20. 10. 2023. Info o výzvě [zde](#).

Výzva č. 12 Diverzitní a flexibilní pracovní kultura

Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v organizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 12. 2025. Více informací o výzvě [zde](#). Prezentace ze semináře [zde](#). Výzva byla prodloužena do 1. 8. 2024.

Výzva č. 51 Realizační fáze vývoje řešení

Podporované aktivity: vývoj a úprava řešení, pilotování a realizace řešení, spolupráce a spolutvorba řešení s aktéry, evaluace, advokační práce , rozvoj kapacit příjemce a partnerů. Míra podpory 95 %. Alokace 450 mil. Kč. CZV min. 1 mil. Kč, max. 22 mil Kč. Ukončení 31. 12. 2026. Více info [zde](#).

Další avizované výzvy na rok 2023:

Realizace auditů rovného odměňování zaměstnavateli (8/23)

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

OP ŽP

OP ŽP – Operační program Životní prostředí

Souhrnné informace o programu [zde](#). Pravidla pro žadatele k dispozici [zde](#). Harmonogram výzev [zde](#).

Výzva č. 32 Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině

20. 9. 2023

Výzva je určena pro projekty revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zachování, obnovy či zvyšování počtu a rozlohy ploch (a prvků) zeleně ve veřejném prostoru. Výzva také cílí na aktivity vedoucí k omezení negativní funkce odvodňovacího systému anebo prvků povrchového odvodnění.

Míra podpory 85 až 100 % CZV.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 20. 9. 2023

Výzva č. 36 Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití

31. 10. 2023

Podporované aktivity: vybudování technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších relevantních užití. Míra financování max. 85 %. Ukončení příjmu žádostí do 31. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Výzva č. 20 Prevence a řízení antropogenních rizik

15. 11. 2023

Podporované aktivity: Pořízení infrastruktury a vybavení pro zkvalitnění monitoringu životního prostředí, zefektivnění kontrolních procesů a zdokonalení prevence a řízení procesů při předcházení vzniku rizik souvisejících s lidskou, zemědělskou či průmyslovou činností.

Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023.

Výzva č. 37 Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách

1. 3. 2024

Podporované aktivity: komplexní či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně vlastností obvodových konstrukcí budovy, systémy využívající odpadní teplo, systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla, rekonstrukce otopné soustavy a ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech aspektech jejího provozu. Míra podpory kalkulována individuálně dle realizovaných aktivit. Ukončení příjmu žádostí je 1. 3. 2024. Více informací [zde](#).

Výzva č. 46 Vodní a vegetační krajinné prvky

26. 4. 2024

Podporované aktivity: Tvorba nových a obnova stávajících přírodně blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel; Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi. Míra podpory až 100 % CZV. Ukončení příjmu žádostí 26. 4. 2024. Informace o výzvě [zde](#).

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

NPO/ TAČR

NPO – Národní plán obnovy

Ucelené informace o programu [zde](#). Přehled vyhlášených výzev a harmonogram výzev dostupné [zde](#).

MK – výzva 4/2023 Status umělce – Mobilita III

14. 9. 2023

Hlavním cílem výzvy je zajistit rozvoj a obnovu KKS, zejména posílit kompetence, odbornost a propagaci odborných pracovníků z oblasti KKS a rozšířit síť jejich zahraniční spolupráce prostřednictvím projektů SPO zaměřených na pořádání prezentací české kultury na významných mezinárodních přehlídkách, festivalech a veletrzích v oblasti scénického umění, hudby, vizuálního umění a literatury a v rámci studijních pobytů a tvůrčích rezidencí v zahraničí.

Příjem žádostí do 14. 9. 2023

Více info [zde](#).

MPSV - Budování kapacit dětských skupin výzva č. 45

15. 11. 2023

Vybudování zcela nové dětské skupiny (rekonstrukce, vybavení, nikoliv provoz), CZV 1 – 25 mil. Kč. Podpora 100 %. Udržitelnost 10 let, z toho prvních 5 let provoz dětské skupiny.

Uzávěrka **15. 11. 2023**. Realizace max. do 30. 11. 2025.

Více info [zde](#).

Národní program Životní prostředí – výzva č. 3/2022 Ekomobilita

15. 12. 2023

Dotace na nákup vozidel s alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně dobíjecích bodů. Maximálně 50 %, resp. 300 tis. Kč na elektromobil nebo 500 tis. Kč na automobil s vodíkovým pohonem. Informace o výzvě [zde](#). Ukončení příjmu žádostí 15. 12. 2023.

TAČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 –2025 naleznete [zde](#).

Prostředí pro život, PP1 a PP2 : Vyhlášení 7. veřejné soutěže programu

13. 9. 2023

TA ČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí dne 12. července 2023 sedmou veřejnou soutěž na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život. Sedmá veřejná soutěž je vyhlášena ve dvou podprogramech: Podprogram 1, Operativní výzkum ve veřejném zájmu (PP1) a Podprogram 2, Ekoinovace, technologie a postupy pro ochranu životního prostředí (PP2). Podprogram 2 je financován z Národního plánu obnovy v rámci komponenty 5.2 s názvem „Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe“ a její investice „Podpora výzkumu a vývoje v oblasti životního prostředí“.

Maximální výše podpory na jeden projekt: PP1 15 mil. Kč; PP2 15 mil. Kč

Maximální intenzita podpory na jeden projekt: PP1 85 %; PP2 80 %

Soutěžní lhůta: začala 13. 7. 2023 a končí 13. 9. 2023

Vyhlášení výsledků: do 31. 3. 2024

Začátek realizace: nejdříve duben 2024 a nejpozději červen 2024

Délka realizace: PP1 12–33 měsíců; PP2 12–27 měsíců

Interní termín pro odevzdání průvodního listu do 31. 8. 2023

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu vygenerovaného z ISTA na magdalena.zelena@ujep.cz: průběžně, nejpozději do 7. 9. 2023. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Partnerství pro biodiverzitu Call 2023: Termín vyhlášení výzvy

11. 9. 2023

Dne 11. září 2023 bude vyhlášena již třetí mezinárodní výzva evropského Partnerství pro biodiverzitu – Call 2023: “Nature-based solutions for biodiversity, human well-being and transformative change – Bio-divNBS”

Výzva Partnerství pro biodiverzitu Call 2023, kterou vyhláší strategická síť Biodiversa+, je zaměřena na výzkum v oblasti Nature-based solutions (NBS – projekty zaměřené na technologie a řešení inspirovaná přírodou) pro biodiverzitu, zlepšování životních podmínek pro lidstvo a nastolení transformativních změn. Výzva tak chce využít Nature-based solutions jako nástroj k řešení negativních klimatických změn, ztráty biologické rozmanitosti, znečišťování životního prostředí a v konečném důsledku i navazujících dopadů na společnost. Více informací [zde](#).

EnerDigit Call 2023: Otevření výzvy

11. 9. 2023

Hlavním tématem mezinárodní výzvy je “digitalisation for green energy transition” a záměrem je finančně podpořit mezinárodní výzkumné projekty, které se zaměřují na digitální řešení energetických systémů a sítí. A to nejen z čistě technického pohledu, ale také z pohledu obchodních modelů a interakce se společnostmi. Návrhy projektů můžete podávat do 12. září 2023, 14:00 SEČ prostřednictvím mezinárodního přihlašovacího portálu The NordForsk Application Portal. Výzva je pouze jednokolová. Podmínky pro uchazeče z České republiky vychází z programu Technologické agentury ČR (TA ČR) EPSILON (Podprogram 2 – Energetika a materiály). Výzva je financována z Národního plánu obnovy v rámci komponenty 5.2 s názvem „Podpora výzkumu a vývoje v podnicích a zavádění inovací do podnikové praxe“ a její investice „Podpora výzkumu a vývoje v synergických efektech s rámcovým programem pro výzkum a inovace“. Českými uchazeči mohou být výzkumné organizace i soukromé podniky. Celková finanční částka podpory TA ČR na výzvu pro české uchazeče v mezinárodních projektech je 1 000 000 €. Nejvyšší povolená intenzita podpory na českou stranu projektu je 85 % celkových způsobilých nákladů projektu.

Konec soutěžní lhůty – termín pro podávání návrhů projektů 12. 9. 2023.

Interní termín pro odevzdání PL: 31.8.2023.

Interní termín pro odevzdání návrhu projektu: nejpozději do 11. 9. 2023, 7:00

Více informací [zde](#).

Program THÉTA 2: Oznámení předběžných parametrů 1. veřejné soutěže

6. 9. 2023

Veřejná soutěž programu THÉTA 2 je zaměřena na naplnění vize transformace a modernizace energetického sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. Tohoto cíle bude dosaženo prostřednictvím podpory projektů výzkumu, vývoje a inovací v oblasti energetiky, které jsou zaměřené na zkvalitnění řízení v odvětví energetiky ze strany veřejné správy, nové technologie a systémové prvky s vysokým potenciálem pro rychlé uplatnění v praxi a také dlouhodobé technologické perspektivy.

Vyhlášení této veřejné soutěže se plánuje na 6. 9. 2023.

Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TA ČR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448**Program TREND: Oznámení předběžných parametrů 11. veřejné soutěže, podprogram 2 - "Nováčci"**

4. 10. 2023

TA ČR informuje o přípravě 11. veřejné soutěže programu Ministerstva průmyslu a obchodu na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND, podprogram 2 "Nováčci". Vyhlášení této veřejné soutěže plánujeme na 4. 10. 2023. Veřejná soutěž programu TREND, PP2 je zaměřena na nastartování vlastních výzkumných a vývojových aktivit u podniků, které doposud na pravidelné bázi nerealizovaly vlastní VaV aktivity ani nákup VaV služeb od výzkumných organizací. Návrhy projektů tak mohou v této soutěži předkládat v roli hlavního uchazeče pouze podniky, které v posledních pěti letech nečerpaly podporu na VaV (a to ani formou daňových odpočtů) v úhrnu nad 1 mil. Kč (více k této podmínce v zadávací dokumentaci). Povinně alespoň 1 výzkumná organizace jako další účastník s minimálním podílem na celkových nákladech 10 % (odpovídá účinné spolupráci).

Předběžné parametry 11. veřejné soutěže programu TREND, PP2 naleznete [zde](#).

Water4All Call 2023: Termín vyhlášení výzvy

12. 9. 2023

Dne 12. září 2023 bude vyhlášena mezinárodní výzva Water4All Call 2023, která je zaměřena na výzkum v oblasti ochrany vodních zdrojů. Termín pro příjem zkrácených návrhů projektů (tzv. pre-proposals) potrvá do 13. listopadu 2023, 15:00 SEČ. Více informací [zde](#).

Transfera Technology Day 2023: Výzva k podávání projektů pro zhodnocení komerčního potenciálu technologií a znalostí do IV. ročníku národní akce

10. 9. 2023

Spolek Transfera.cz vypisuje národní výzvu cílenou na vědeckovýzkumné projekty, které jsou v pokročilejší či konečné fázi proof of concept a směřují k uplatnění v praxi. Výzva je určena pro všechny, kdo mají skutečný zájem výsledky VaV reálně rozvíjet nebo je komerčně zhodnotit, případně najít vhodného partnera pro spolupráci. Tato výzva není oborově vymezena. Termín sběru přihlášek: 19. 6. – 10. 9. 2023.

Transfera Technology Day: 21. listopad 2023. Více informací [zde](#).

Driving Urban Transitions (DUT) Call 2023: Mezinárodní výzva je otevřená

21. 11. 2023

Mezinárodní výzva Evropského partnerství Driving Urban Transitions (DUT) Call 2023 je otevřena od 1. 9. 2023. Výzva je zaměřena na podporu mezinárodních výzkumných projektů, které si kladou za cíl pomoci městům v přechodu k udržitelnější ekonomice a fungování. Zkrácené návrhy projektů (tzv. pre-proposals) mohou zájemci podávat do 21. 11. 2023, 13:00 SEČ.

Více informací [zde](#).

Uznávání / neuznávání nezaúčtovaných nákladů

K 31. 5. 2023 vstoupil v platnost nový metodický pokyn POK_04_2023 „Uznávání/neuznávání nezaúčtovaných nákladů". Tento metodický pokyn byl vytvořen zejména z důvodu chybně vykazovaných nákladů v účetních evidencích u příjemců dotace. Více informací [zde](#).

Prezentace z webináře k realizovaným projektům

Dne 7. 6. 2023 se uskutečnil webinář k realizovaným projektům k tématům z oblasti uzavírání smluv, změnů řízení, předkládání zpráv, monitorovací kontroly, atd. Prezentace k dispozici [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

TAČR/ MMR

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

Save the date:

Konference SOILCON - Synergie Fondů EHP a Norska s evropskou misí Půda

18. 9. 2023

Termín: 18. 9. 2023. Více informací [zde](#).

Konference: Digitalizace, umělá inteligence a kybernetická bezpečnost

21. 9. 2023

Termín: 21. 9. 2023. Více informací [zde](#).

Konzultační den pro firmy a podnikatele z Ústeckého kraje

26. 9. 2023

Termín: 26. 9. 2023. Více informací [zde](#).

Konference NanoCzech Liberec 2023

27. 9. 2023

Termín: 27. 9. 2023. Více informací [zde](#).

World Road Congress:

2. - 6. 10. 2023

Termín: 2.- 6. 10. 2023. Více informací [zde](#).

WEC 2023: 7. Světový inženýrský konvent

9. 10. 2023

Termín: 9. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Business2Science:

19. 10. 2023

Termín: 19. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Disruptors:

25. - 26. 10. 2023

Termín: 25.—26. 10. 2023. Více informací [zde](#).

Dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce - Interreg 2021–2027.

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektů schválených v rámci programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027.

Konkrétně se jedná o tyto programy:

- Program Interreg Česko – Polsko 2021–2027
- Program Interreg Sasko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Rakousko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Slovensko – Česko 2021–2027
- Program Interreg Central Europe 2021–2027
- Program Interreg Danube Region
- Program Interreg Europe

31. 12. 2029

Výzva je zaměřená na spolufinancování aktivit českých vedoucích partnerů/hlavních příjemců a projektových partnerů zapojených do projektů, které obdrží podporu z programů Evropská územní spolupráce – Interreg 2021–2027.

Výzva je průběžná pro celé programové období a bude ukončena dne 31. 12. 2029. Žádost musí být podána nejpozději s okamžikem, kdy Partner předkládá první výdaje ke kontrole kontrolorovi. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

MŠMT

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

AKTION - Česká republika - Rakousko

15. 9. 2023

Do 15. 9. 2023 je možné podávat žádost o dotaci pro projekty, které se realizují v období 15. 10. – 31. 12. 2023. Jedná se o poslední termín k Výzvě na rok 2023.

Všechny informace a odkazy na formuláře naleznete v pokynech na rok 2023 [zde](#).

AKTION ČR – Rakousko podporuje celou řadu projektových aktivit jako společné vědecké akce pro studenty (např. semináře nebo odborné exkurze), bilaterální vědecké akce jako sympozia, odborná zasedání a workshopy, a mnoho dalších. Celý seznam naleznete na stránkách programu [zde](#).

Více [zde](#).

Dne 8. 8. 2023 byla zveřejněna Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace „Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního sektoru“ pro rok 2024.

Pro projekty, které se realizují v roce 2024 jsou vypsány následující termíny:

15. 10. 2023 pro projekty, které se realizují v období 1. 1. – 31. 12. 2024

15. 3. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 7. – 31. 12. 2024

15. 5. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 9. – 31. 12. 2024

Informace o podávání návrhu projektu na rok 2024 naleznete v aktualizovaných v pokynech [zde](#) včetně zvýšených sazeb na pobytové náklady v Rakousku (bod 10 – [Financování projektů](#)).

Iniciativa společného programování „Kulturní dědictví a globální změny“ (JPICH) - „Climate & Cultural Heritage (CCH) 2023 Collaborative Research Action (CRA)“

8. 9. 2023

ČR se v roce 2017 aktivně zapojila do iniciativy Společného programování „Kulturní dědictví a globální změny“ (JPICH). V této souvislosti MŠMT informuje, že dne 26. dubna 2023 byla vyhlášena výzva s názvem „Climate & Cultural Heritage (CCH) 2023 Collaborative Research Action (CRA)“. Výše uvedená výzva byla vyhlášena rovněž ve spolupráci s iniciativou Společného programování „Klima“ (JPIC CLIMATE), do níž je ČR aktivně zapojena, a Belmont Forum. Kompletní znění této výzvy, včetně seznamu zúčastněných zemí, financujících organizací, časového harmonogramu, vymezení klíčových cílů, podporovaných oblastí a očekávaných dopadů naleznete [zde](#).

Termín pro předložení plných návrhů projektů – „Full Project Proposals“ – je stanovený na 8. září 2023.

Více informací [zde](#).

Gender v oblasti výzkumu a vývoje

MŠMT vydalo zprávu k tématu genderu pro oblast vědy a výzkumu, více informací souvisejících s danou problematikou včetně užitečných odkazů na příručky naleznete [zde](#).

Webinář pro uchazeče - 5. výzva EUROSARS-3

14. 9. 2023

Pro uchazeče, kteří mají zájem se přihlásit do páté výzvy programu Eurostars-3, bude mezinárodní síť Eureka uspořádán webinář.

Otevření výzvy 14. 7. - 14. 9. 2023. Více informací [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Ministerstvo financí/ Interreg SN - CZ/ Interreg

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

NORSKÉ FONDY – 4. otevřená výzva z Fondu pro bilaterální vztahy: znovu otevřena!

31. 12. 2023

Celkový objem finančních prostředků pro 4. otevřenou výzvu činí 23 892 222 Kč (977 187 EUR). Alokace výzvy byla rozhodnutím JCBF postupně třikrát navýšena, naposledy v červenci 2023 o dodatečnou částku 6 777 235 Kč (277 187 EUR).

Žádosti o grant mohou být předkládány průběžně od data vyhlášení otevřené výzvy až do 31. prosince 2023, nebo do vyčerpání alokace výzvy. Žádosti je nutné předkládat v angličtině a pouze elektronicky prostřednictvím informačního systému CEDR.

Více informací [zde](#).

Interreg Česko – Sasko 2021–2027

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 podporuje kooperační projekty, které přispívají k hospodářskému, ekologickému a sociálnímu rozvoji společného příhraničí. Rozpočet programu Interreg Česko – Sasko na projekty v dotačním období 2021–2027 je 142,3 milionů eur, z toho Fond malých projektů 15,3 milionů eur. Celkové náklady projektu musejí být vyšší než 30 000 EUR. Projekty s celkovými náklady do 30 000 EUR lze předložit pouze v rámci Fondu malých projektů. Podpora je poskytována z prostředků EFRR (tedy tzn. z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje) a může činit až 80 % způsobilých nákladů. Příjem žádostí do Fondu malých projektů ještě nebyl otevřen. Veškeré informace a tipy k přípravě a podání žádosti o projekt naleznete na webových stránkách programu [zde](#). Nové přístupové údaje do portálu SAB pro zadání projektové žádosti a další administraci obdržíte na emailu: hanus.petrzilka@ujep.cz. Portál pro podávání žádostí [zde](#).

Dne 25. července 2023 schválil Monitorovací výbor [Evaluační plán](#) programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 2027. Plán popisuje cíle, obsah, rozsah a harmonogram plánovaného doprovodného hodnocení programu. Tvoří základ pro konkrétní podobu hodnocení v následujících čtyřech letech.

Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 zveřejnil aktualizaci termínů pro rok 2023 –2024. Věnujte pozornost novým termínům [zde](#).

9. 10. 2023

Nejzazší termín pro podávání projektových žádostí je do 16. 10. 2023. Plánovaný termín zasedání Monitorovacího výboru je 13. - 14. 3. 2024.

Projektové žádosti lze podávat po absolvování povinné konzultace. Všechny projektové záměry a dotazy na projekty jsou zpracovávány v pořadí, v jakém jsou doručeny.

Interní termín pro odevzdání průvodního listu do 30. 9. 2023

Interní termín pro zkompletování žádosti: průběžně, nejpozději do 9. 10. 2023.

Kontaktní osoba: **Hanus Petržilka**, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

Visegr. fondy/ HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

1. 10. 2023

Visegrádské fondy

Standardní projekty

Projekty zaměřené na regionální partnerství mezi nevládními organizacemi a organizacemi občanské společnosti, veřejnými institucemi a obcemi, soukromými společnostmi a neziskovými organizacemi a vzdělávacími a výzkumnými středisky, která přispívají ke spolupráci ve Visegrádském regionu. Projekt musí řešit jeden z cílů programu. Více informací [zde](#).

1. 10. 2023

Strategické projekty

Projekty zaměřené na rozvoj smysluplné spolupráce a zajištění aktivní účasti organizací ze všech zemí V4 (ČR, Slovensko, Polsko, Maďarsko). Více informací [zde](#).

1. 10. 2023

Visegrad + západní Balkán

Visegrad + podporuje projekty, které přispívají k demokratizačním a transformačním procesům ve vybraných zemích a regionech, zejména nečlenských států EU na západním Balkáně a v zemích Východního partnerství. Projekty mají rozvíjet smysluplnou spolupráci a zajistit aktivní zapojení minimálně 3 zemí V4 a 1 subjektu z regionu Východního partnerství nebo zemí západního Balkánu.

Více informací naleznete [zde](#).

HORIZONT EVROPA - Technologické centrum Praha

Portál Horizont Evropa

Portál Technologického centra Praha s přehledem jednotlivých výzev a aktualit ke grantovému programu Evropské unie pro výzkum a inovace Horizon Europe 2021 - 2027. Více informací [zde](#).

Aktuality + kalendář akcí

Kalendář akcí programu Horizont Evropa [zde](#).

Aktuality Horizont Evropa [zde](#).

Jakých chyb se vyvarovat při podávání návrhu projektu Horizont Evropa?

Evropská komise připravila několik zásad Dos a Don'ts, které vám pomohou připravit kvalitní návrh projektu. Více informací [zde](#).

Školící kurzy programu Horizont Evropa

EUROPA MEDIA TRAININGS LTD vypsal školicí kurzy v programu Horizont Evropa [zde](#).

Videa zdarma [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA

Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448

První pilíř: Excelentní věda

První pilíř Horizontu Evropa Excelentní věda podporuje excelentní výzkum a vytváří podmínky pro jeho provozování. Jedná se zejména o podporu vynikajících projektů špičkového badatelského výzkumu, mobilitu vynikajících výzkumných pracovníků a špičkové infrastruktury. Priorita je rozdělena do tří velkých oblastí: Prioritní oblasti a výzvy [zde](#).

- Evropská rada pro výzkum (ERC)
- Akce Marie Skłodowska-Curie (MSCA)
- Evropské výzkumné infrastruktury

Aktuálně otevřené výzvy:

ERC Proof of Concept grant 2023

14. 9. 2023

Datum uzavření výzvy: 14. září 2023 v 17:00:00 (SEČ)

Více [zde](#).

ERC Starting Grant 2024

24. 10. 2023

Datum uzavření výzvy: 24. října 2023 v 17:00:00 (SEČ).

Více [zde](#).

ERC Synergy Grant 2024

8. 11. 2023

Datum uzavření výzvy: 8. listopadu 2023 v 17:00:00 (SEČ).

Více [zde](#).

Webinář pro žadatele do výzev ERC 2024

20. 9. 2023

Termín: 20. 9. 2023. Více informací [zde](#).ERC vydala [pracovní balíček](#) na rok 2024 a zveřejnila předběžný [harmonogram](#).

MSCA 2023

Rozcestník pro všechny výzvy MSCA [zde](#).

MSCA síť pro doktorandy/MSCA Doctoral Networks, DN

28. 11. 2023

Datum uzavření výzvy: 28.11.2023 17:00

MSCA individuální granty pro postdoktorandy/MSCA Postdoctoral Fellowships, PF

13. 9. 2023

Datum uzavření výzvy: 13.09.2023 17:00

MSCA výměnné pobyty/MSCA Staff Exchanges, SE

28. 2. 2023

Datum uzavření výzvy: 28.02.2024 17:00

MSCA a občané/ MSCA and Citizens

25. 10. 2023

Datum uzavření výzvy: 25.10.2023 17:00

Druhý pilíř: Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu

Klastry druhého pilíře Horizontu Evropa – Globální výzvy a konkurenceschopnost evropského průmyslu budou podporovat systémové změny společnosti a ekonomiky spíše než zacílení na jednotlivá odvětví. Klastry budou výrazně přispívat k naplnění cílů Zelené dohody pro Evropu, cílů udržitelného rozvoje Organizace spojených národů nebo strategií a politik v oblasti průmyslu a digitalizace, ochrany biodiverzity či zemědělství.

Klastry a výzvy [zde](#).

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

HORIZONT EVROPA/ ÚK/Ostatní/ IGA/ Pomoc Ukrajině/ CPS

Třetí pilíř: Inovativní Evropa

Pilíř obsahuje 3 základní prvky konceptu inovativní Evropy:

1. Evropská rada pro inovace
2. Evropské inovační ekosystémy
3. Evropský inovační a technologický institut

Oblasti a výzvy [zde](#).

Podpora od Ústeckého kraje – dotační tituly pro rok 2023

Dotační tituly pro rok 2023:

Krajské dotační tituly pro rok 2023 pokrývají oblasti sociálních služeb, školství, mládeže a tělovýchovy, regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a památkové péče a IZS.

Více informací [zde](#).

Kontaktní osoba: Ing. Šárka Sajdlová, sarka.sajdlova@ujep.cz, 475 285 757.

Ostatní

INPROFORUM 2023: 17. mezinárodní vědecká konference Výzvy a příležitosti v digitálním světě

Termín: 2. – 3. 11. 2023. Více informací [zde](#).

IGA (Interní grantová agentura)

30. 10. 2023

V rámci IGA se připravujeme na změny v řešení projektů SGS, které spadají do režimu schvalování Grantovou radou UJEP. Písemné žádosti o změny v řešitelském týmu a ve změně čerpání rozpočtu předkládá řešitel nejpozději do 30. října tajemníkovi či tajemnici Grantové komise.

31. 10. 2023

Dále se IGA bude zabývat sběrem kvalitních výsledků pro rok 2023 v rámci Modulu M1. RVVI spustí nový web pro vkládání kvalitních výsledků. Kvóta pro UJEP v roce 2023 je 16 výsledků (6 dle DKRVO a 10 jako posílení vědních oblastí 5 a 6, nebilio výsledky). Termín uzavření sběru je 31. 10. 2023, interní termín bude upřesněn po poradě s proděkanem pro vědu.

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354

Podpora ukrajinských akademiků a studentů

Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete [zde](#).

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny

Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací najdete [zde](#) a [zde](#).

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz



Termíny:

CPS info/ VaV info

19. 9. 2023

CPS informuje

CPS Vás zve na info den **Dotační příležitosti pro UJEP**, který se uskuteční **19. 9. 2023** v Zelené aule MFC od 12 hod. Představeno bude širší spektrum dotačních titulů pro UJEP. Speciálním hostem bude **PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.**, vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF MŠMT k aktuálnímu výzvě OP JAK. Program je zveřejněn [zde](#). Registrace není nutná.

Agendu projektů Ústeckého kraje, města Ústí nad Labem a dalších regionálních dotačních titulů převzalo Centrum projektového servisu.

Kontaktní osoba: **Ing. Šárka Sajdlová**, sarka.sajdlova@ujep.cz, 475 285 757.

Přístup do ISKP21+ pouze s Identitou občana

Upozorňujeme všechny potenciální zájemce o podávání a správu projektů v ISKP21+ na avizovanou novinku: registrace nových uživatelů a následné přihlašování do ISKP21+ bude možné pouze prostřednictvím Identity občana, tj. např. bankovní identitou, občanským průkazem s čipem, účtem NIA. Více [zde](#).

Týká se všech operačních programů obsluhovaných v ISKP21+ (OP JAK, OP TAK, OP ST, OP Z+, OP ŽP a další). Konkrétní termín není zatím stanoven. Informace [zde](#) či [zde](#).

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz.

Kontaktní osoba: **Mgr. Lenka Stiborová**, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915.

Oddělení pro vědu a výzkum informuje

Projekty pro vědu a výzkum předkládejte dle stanoveného harmonogramu v newsletteru. Pokud u dané výzvy není uveden interní termín odevzdání projektu nebo výzva není zařazena do newsletteru, konzultujte podání vždy min. 10 pracovních dnů před oficiálním termínem odevzdání žádosti poskytovateli dotace na kontaktech: **Mgr. Magdaléna Zelená**, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.

cps@rt.ujep.cz

projekty.ujep.cz